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Collegìo deì Revìsorì dei Corrti

PARX,RE ESPRESSO DAL COLLEGIO REVISORI DEI CONTI I}EL 16/05/2014

OGGETTO: Deliberazione di G.C. n. 300 del 14 maggio 2014 - proposta al
Consiglio di deterninazione delle aliquote dell'Imposta Municipale Unica
(I.M.U.), da applicarsi per I'anno di inposta 2014, nonchè della ietrazione
spettante per I'abitazione principale e le relative peÉinenze.

L'anno duemilaquattordici, il giomo 16 del mese 4i 6aggio, alle ore 16:00, presso

i locali siti al 3o piano di Pal^zzo s. Giacomo, si è riunito il collegio dei Revisori
così composto e presente:

dr. Vincenzo DE SIMONE

dr. Giuseppe TOTO

dr. Antonio Luciano

per esprimere il proprio parere sulla Deliberazione di G.C., di cui all'oggetto.

Presidente

Componente

Componente

Il Collegio dei Revisori;

visfo.l'art. 8 del decreto legislativo n. 23 del 14 marzo 2011, con il quale è stata
istituita , a deconere dall'anno 2014, I'Imposta Municipale Unica (IMU):
visto il decreto legge ó dicembre 201r, n. 201, convertito con modificazione nella
legge n. 214 del 22 dicembre 2011, r'applicazione den'IMU è stata anticipata
all'amo 2012;

visto la Legge di stabiliè n. 147 del 27/12/2013, comma ó39, per effetro del quale
l_IMla insiemc al tributo per i servizi indivisibili (TASI) ed aila rassa sui rifiuri
(TARD è confluita nell'imposta unica comunale (IUC);

visto inoltre il comma 677 dera Legge di stabilita appena citat4 così come
modificato dall'aÍ. l, comma 1, lettera a) D.L. 6 marzo ZO[C, n.16, convertito, con
modificazione dalla Legge 2 maggio 2014, n.6g, che impone, vincoli in merito alla
detenninazione,. sotto il profiro impositivo e rientrante sempre nella podesta dei
comuni delle aliquote IMU e TASI, stabilendo che la loro sonìma, per ciascuna

\\

t\

sù
Piazza Municipio'Palazzo S. Giacorrú 3o piono - t01.33 |9r,rr.corruv.aqoliit - El:(+39) 0g1 795 9702-3 _ fù, :(+39) lgt 7gS 9707

e núik tcriso r i con{@o4&Eqolí il



coMU É 0 iràrfofl

Collcgio .lei Revítoi det Coúi

tipologia di immobile non sia superiore all'aliquota massima consentita dalla legge
statale per I'IMU al 31 dicembre 2013;

- visto il parere di regolarita tecnica in termini di 'favorevole";

- visto il parere di regolarita contabile;

- lette le osservazioni del Segretario generale;

il Collegio dei Revisori si accinge ad esprimere il proprio parere, per quanto di
competenza.

TUTTO CIO' PREMESSO. AI\ALIZZATO E RISCONTRATO

il Collegio dei Revisori dei Conti esprime parere favorevole all'approvazione della
deterrninazione delle aliquote dell'Imposta Municipale Propri4 da applicarsi per
I'anno 2014, nonché della detrazione spettante per I'abitazione principale e relative
pertinenze. Si ritiene inoltre riportaÌe quanto stabilito al comma 8 - art. 27 della
legge 448/2001 secondo cui ...... il termine per deliberare le aliquote e le tariffe per
i tributi locali, nonché per approvare i Regolamenti relativi alle entrate degli enti
locali, è stabilito entro la data fissata da norrne statali per la deliberazione del
Bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati
successivamente all'inizio dell'esercizio, pwchè entro il ternine di cui sopr4 haruro
effetto dal lo gennaio dell'anno di riferimento.

Si ritiene ancora utile riportare quanto disposto dal decreto del Ministero
dell'Intemo 29 aprile 2014 con cui è stato disposto che il termine per la
deliberazione del Bilancio di previsione per I'anno 2014, da parte degli enti locali,
già differito al 30 aprile 2014, è stato ulteriormenîe prorogato al 31 luglio 2014.
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